

**Protokół XIV Posiedzenia
Zgromadzenia Związku Międzygminnego
„Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”
odbytego w dniu 10 stycznia 2018 roku**

Czternaste Posiedzenie IV Kadencji Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” odbyło się w Biurze Związku w Czempiniu i rozpoczęło się rejestracją uczestników – członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Uczestnicy osobiście podpisywali listę obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Do punktu 2 i 3 porządku obrad:

Obrady otworzył *Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka*, na protokolanta obrad wyznaczył Izabelę Urban, która podjęła protokołowanie obrad.

Do punktu 4 porządku obrad:

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka stwierdził prawidłowość zwołania Czternastego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”, które zostało zwołane zgodnie ze Statutem. Do prawidłowości zwołania uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka stwierdził, iż aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 uprawnionych członków Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Do punktu 5 porządku obrad:

Do przedłożonego porządku obrad czternastego Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT”, uwag nie wniesiono.

Porządek obrad Zgromadzenia przedstawiał się w sposób następujący:

1. Rejestracja uczestników obrad XIV Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
2. Otwarcie obrad przez prowadzącego obrady Zgromadzenia.
3. Wyznaczenie przez prowadzącego obrady Zgromadzenia - Protokolanta obrad.
4. Stwierdzenie przez prowadzącego obrady Zgromadzenia prawidłowości zwołania XIV Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
5. Przedstawienie przez prowadzącego obrady Zgromadzenia Związku porządku obrad.
6. Przyjęcie przez obecnych porządku obrad.
7. Przyjęcie protokołu XIII Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,
9. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”,

10. Podjęcie Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
11. Informacja z działań Zarządu Związku.
12. Wolne głosy i wnioski.
13. Zakończenie obrad XIV Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Na posiedzenie Zgromadzenia przybył Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki wobec czego Zgromadzenie obradowało w 16 - osobowym składzie.

Do punktu 6 porządku obrad:

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 16 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęło porządek obrad posiedzenia.

Do punktu 7 porządku obrad:

Do przedłożonego protokołu z XIII Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” uwag nie wniesiono.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” w obecności 16 członków Zgromadzenia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęło protokół XIII Posiedzenia Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Na posiedzenie Zgromadzenia przybył Burmistrz Kościana – Michał Jurga wobec czego Zgromadzenie obradowało w 17 - osobowym składzie.

Do punktu 8 porządku obrad:

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Piłarska przypomniała, że kwestia konieczności podwyższenia stawek opłat była już przedmiotem roboczego spotkania w dniu 3 listopada 2017 roku oraz poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia Związku, które miało miejsce w grudniu 2017 roku. Materiały w tym temacie zostały przekazane wszystkim członkom Zgromadzenia na skrzynki e-mail, do biura Związku wpłynęły pytania z Gmin Zbąszyń, Puszczykowo, Komorniki, na które udzielono odpowiedzi i wyjaśnień. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności,

Burmistrz Stęszewa – Włodzimierz Pinczak stwierdził, że gronu samorządowców sprawa jest znana lecz w związku z tym, iż na sali są przedstawiciele mediów zaproponował by ponownie przedstawić powody wzrostu opłat oraz kosztów z tym związanych.

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Piłarska poinformowała, że na wzrost ceny, główny wpływ ma zmiana legislacyjna obowiązująca od 1 stycznia 2018 roku wprowadzona Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 roku zmieniająca rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska. Do końca 2017 roku opłata za składowanie odpadów wynosiła 24,15 zł za tonę, natomiast w roku 2018 wynosić będzie 140,00 zł za tonę, w 2019 – 170,00 zł za tonę, a w 2020 – 270,00 zł za tonę odpadów. Z morfologii odpadów zmieszanych wynika, że 70 % odpadów są to popioły i minerały, które tylko i wyłącznie są składowane na składowiskach.

Pośrednią przyczyną wzrostu cen za odpady jest znaczny wzrost ilości odpadów, zarówno zmieszanych, jak i selektywnych, a co za tym idzie, większe koszty transportu i zbiórki odpadów oraz wzrost opłaty za zagospodarowanie i składowanie odpadów na składowiskach. Ponadto wprowadzono odbiór selektywny odpadów zielonych, który nie był ujęty przy kalkulacji stawki od mieszkańca w roku 2013.

Wójt Gminy Dopiewo – Adrian Napierała stwierdził, że argument związany ze wzrostem opłaty środowiskowej jest cenotwórczy i bezsporny. Jednak zwrócił uwagę, że Gminę Dopiewo okala teren Związku GOAP, który nie podnosi opłat i dodatkowo wprowadza zbiórkę odpadów BIO przez cały rok, Gminy Tarnowo Podgórne, Luboń oraz Mosina, które wystąpiły z naszego Związku również nie planują podwyżek opłat. Ponadto zapytał za jaki okres zostały wysłane upomnienia na kwotę ponad 3 mln zł, o których mowa w sprawozdaniu oraz dlaczego kwota egzekucji wynosi tylko 682 tys. zł.

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Pilarska wyjaśniła, że podane ilości i wartości dotyczą tylko roku 2017.

Wójt Gminy Dopiewo – Adrian Napierała zapytał jaka jest łączna kwota zaległości.

Główny Księgowy Związku- Justyna Sobczyk podała, że łączna kwota zaległości od roku 2013 wynosi 16 mln zł. Przypomniała jednak, że do połowy 2015 roku nie było podstawy prawnej do prowadzenia egzekucji zaległości przez Związki Międzygminne. W 2017 roku w pierwszej kolejności przeprowadzono egzekucję należności z gmin, które wystąpiły ze Związku. Zwróciła uwagę, że windykacją w Biurze Związku zajmują się dwie osoby, a księgowością podatkową 4 osoby z czego 1 osoba jest na zwolnieniu lekarskim. Zaznaczyła, że od września pracownicy zostają po godzinach pracy. Ponadto, dla porównania, podała przykłady stanu zatrudnienia w innych związkach.

Burmistrza Rakoniewic – Gerard Tomiak stwierdził, że czuje się niekomfortowo dyskutując o tym ile osób i jak długo pracuje. Wiadomo, że najlepiej było by aby wszystko zrobiła jedna osoba i to w dodatku bez wynagrodzenia. Niestety tak się nie da, zadania muszą być wykonane.

Wójt Gminy Dopiewo – Adrian Napierała zapytał jakie jest ryzyko przedawnienia zaległości.

Główny Księgowy Związku- Justyna Sobczyk zapewniła, że nie ma i nie będzie żadnego ryzyka przedawnienia, wszystkie należności, które da się ściągnąć, zostaną ściągnięte w terminie.

Zastępca Burmistrza Opalenicy – Paweł Jakubowski zapytał, czy te zaległości są spowodowane nieskuteczną windykacją, czy może tym, że nie wszystkie tytuły zostały wystawione. Stwierdził, że wszyscy zdają sobie sprawę, że nie wszystkie należności zostaną ściągnięte.

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Pilarska przypomniała ponownie, że do połowy 2015 roku nie było podstawy prawnej do prowadzenia egzekucji zaległości przez Związki Międzygminne, jednak w tym czasie były wysyłane informacje o stanie konta w ilości ok 9 tys. Zaznaczyła, że wpływa również wiele wniosków o rozłożenie na raty zaległości w opłatach i należności te sukcesywnie wpływają. Ponadto zwróciła uwagę, że komornicy przekazują ściągnięte kwoty dopiero po zakończeniu egzekucji.

Wójt Gminy Kościan – Andrzej Przybyła zwrócił uwagę, że stawki opłat wzrastają dopiero od lipca, a podwyższone opłaty obowiązują już od stycznia, w związku z tym porównywanie

stawek opłat obowiązujących w innych gminach mija się z celem, a dodatkowo trzeba by spojrzeć w ich budżety ile środków mają zabezpieczonych na zbilansowanie tych stawek. Stwierdził, że w roku wyborczym praktyki są różne.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk – Henryk Litka zaproponował, aby ponownie zwrócić się do nowego już Premiera RP, w kwestii ponownego przeanalizowania tego tematu. Ponadto przypomniał o braku odpowiedzi na pytanie Burmistrza Stęszewa o koszty związane z wprowadzeniem nowych stawek opłat.

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Pilarska podała, że w myśl ordynacji podatkowej do każdej osoby, która złożyła deklarację musi zostać wysłane, listem poleconym za dowodem doręczenia, zawiadomienie o zmianie stawek. Zawiadomienie to powoduje, że mieszkańcy nie muszą składać nowych deklaracji, wyjątkiem są Ci, wobec których opłata została nałożona w drodze decyzji administracyjnej, w tym przypadku istnieje obowiązek złożenia nowej deklaracji. W skali Związku jest to ok. 70 tys. listów co generuje koszty, samej opłaty pocztowej ok. 500 tys. zł. plus koperty, papier i praca ludzka. Zwróciła jednocześnie uwagę, że pracownicy Biura Związku w godzinach pracy nie są w stanie wykonać tej pracy w terminie, dlatego w paragrafie na wynagrodzenia została przewidziana kwota na ewentualne nadgodziny lub zatrudnienie dodatkowych osób na umowę zlecenia.

Burmistrza Rakoniewic – Gerard Tomiak stwierdził, że rozmowa o kosztach nie ma sensu, ponieważ i tak musi to być zrobione zgodnie z prawem.

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki stwierdził, że nieuniknienie wzrost ilości odpadów oraz wzrost opłat za składowanie musi spowodować wzrost opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów lecz nie jest przekonany co do ich wysokości, a w szczególności od nieruchomości niezamieszkałych za pojemniki. Uważa, że stawka od mieszkańca jest wyliczona na tyle precyzyjnie, że można się z nią zgodzić, natomiast wzrost opłat za pojemniki o 100 % w przypadku braku segregacji, który dotknie zwłaszcza przedsiębiorców jest niedostatecznie uargumentowany. Zapytał również czy są widoczne efekty prowadzonych windykacji i czy Zarząd wziął to również pod uwagę przy kalkulacji stawek.

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Pilarska wyjaśniła, że o 100 % wzrastają tylko opłaty za pojemniki w sytuacji gdy odpady nie są segregowane i poniekąd jest to kara, która ma wpływać na zmianę decyzji o sposobie postępowania z odpadami. Zwróciła uwagę, że opłaty za pojemniki, dla tych którzy segregują odpady wzrasta o ok. 30 %, przypomniała, że wzrost opłaty od mieszkańca o 3 zł przyjęty był przy założeniu, że w Piotrowie Pierwszym powstanie składowisko odpadów, co pozwoli na obniżenie kosztów transportu deponowania odpadów na składowisku. Zapewniła, że będzie robione wszystko, by skutecznie prowadzić windykację w celu ściągnięcia zaległości. Być może Rząd obniży opłaty za składowanie odpadów i za jakiś czas będzie można obniżyć stawki opłat.

Zastępca Burmistrza Opalenicy – Paweł Jakubowski uważa, że segregacja jest świadomym wyborem i nie należy nad tym dyskutować jeśli ktoś nie chce segregować to musi za to zapłacić. Ponadto po analizie kalkulacji opłat za pojemniki stwierdził, iż do tej pory, zwłaszcza pojemniki o większej pojemności, były niedoszacowane i jest to teraz wyrównane, stąd odczucie tak dużej podwyżki opłat.

Burmistrz Kościana – Michał Jurga stwierdził, że przedstawiona argumentacja, że trzy gminy nie podnoszą opłat nie ma znaczenia, bo dziś każdy powie, że nie podnosi, a po zakończeniu kampanii wyborczej różnie może być. Ponadto zgadza się z zaproponowanymi stawkami opłat, ponieważ należy wysokością opłat wskazać, że nie ma innej drogi niż segregowanie śmieci.

Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do głosowania.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT” w obecności 17 członków w głosowaniu jawnym: przy 14 głosach za, jednym głose przeciw i dwóch głosach wstrzymujących, podjęło uchwałę Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” Nr 61/XIV/2018 z dnia 10 stycznia 2018 roku w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 9 porządku obrad:

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”. Informując, że zasadniczą zmianą regulaminu jest wydłużenie odbioru selektywnej zbiórki odpadów zielonych o miesiąc listopad.

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki zapytał, co oznacza zapis w paragrafie 11 mówiący o gminach wiejskich oraz części wiejskiej gmin miejsko-wiejskich.

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że Gmina Czempin jest gminą miejsko-wiejską co oznacza, że w części miejskiej mogą być inne częstotliwości niż w części wiejskiej.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w obecności 17 członków w głosowaniu jawnym: jednogłośnie podjęło uchwałę Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” nr 62/XIV/2018 z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT”.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do punktu 10 porządku obrad:

Przewodniczący Zarządu Dorota Lew-Pilarska przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w obecności 17 członków w głosowaniu jawnym: jednogłośnie podjęło uchwałę Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” nr 63/XIV/2018 z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 11 porządku obrad:

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że Informacja z działań Zarządu Związku oraz Biura Związku została przekazana drogą elektroniczną w dniu 9 stycznia br.

Informacja z działań Zarządu Związku oraz Biura Związku stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 12 porządku obrad:

Burmistrz Czempinia – Konrad Malicki zapytał, czy w związku z podjętą decyzją o podwyżkach opłat zostanie przygotowana stosowna kampania informacyjna.

Przewodniczący Zarządu Związku Dorota Lew – Pilarska poinformowała, że na kolejnym posiedzeniu Zarządu zostanie przyjęta strategia informacyjna, została również zaplanowana na dzień 17 stycznia 2018 roku konferencja prasowa, na którą zostaną zaproszone media ze wszystkich gmin. W związku z tym zwróciła się z prośbą o odwrotne podanie do Biura Związku adresów kontaktowych do przedstawicieli mediów, które powinny być zaproszone na konferencję.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Henryk Litka stwierdził, że w pierwszej kolejności należy się zająć wyegzekwowaniem zaległości w opłatach, co przełoży się bezpośrednio na bilans finansowy oraz na postrzeganie Związku wśród mieszkańców, aby wszyscy zrozumieli, że nie da się uniknąć opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Do punktu 13 porządku obrad:

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Zgromadzenia Związku – Henryk Litka** podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Protokołował:

Podinspektor
ds. organizacyjnych i personalnych
Izabela Urban

Henryk Litka
Przewodniczący Zgromadzenia